
 
 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 
 
Smluvní strany:  
 
1. Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, Dvořákova 589/11, 602 00 

Brno 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820, účet č. 2110126623 /2700 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
zastoupené: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem NdB 
zástupce oprávněný k technickému jednání: Mgr. Simona Škarabelová, Ph.D., fundraising – 
péče o dárce NdB 

      (dále jen NdB) 
 
5092. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA s.r.o., Boršice u Blatnice 400, 687 63 Boršice u Blatnice 

IČO: 28286707, DIČ: CZ28286707 
  Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C58719 
  zastoupené: panem Tomášem Vávrou, jednatelem společnosti a 

                           Ing. Liborem Zlomkem, jednatelem společnosti 
zástupce oprávněný k technickému jednání: Tomáš Vávra, jednatel společnosti 
(dále jen VÍNO ZLOMEK & VÁVRA)  

 
 

 

PREAMBULE 

 
Obě smluvní strany, vědomy si vzájemné prospěšnosti úzké a efektivní spolupráce, 

dohodly se takto: 

 
I. Plnění NdB 

 
NdB se tímto zavazuje poskytnout pro partnera plnění dle Přílohy č. 1 ve výši 509 652,- 
Kč vč. DPH v zákonem stanovené výši. Tato příloha se stává nedílnou součástí této 
smlouvy. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA se zavazuje oznámit NdB požadavek na čerpání 
služeb dle Přílohy č. 1 v termínech v této příloze uvedených. 
 
 
 

II. Plnění partnera 
 

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA se tímto zavazuje dodat NdB následující plnění: 
 

Vína na akcích a premiérách NdB (viz Příloha č. 2 Harmonogram akcí, tato příloha se 
stává nedílnou součástí této smlouvy). Jednotkové ceny lahví vína budou v souladu 
s ceníkem VÍNO ZLOMEK & VÁVRA, který je Přílohou č. 3 této smlouvy. Tato příloha se 
stává nedílnou součástí této smlouvy. Vždy půjde o vína z kolekce RADOST, přičemž se 



 
 

mohou měnit ročníky, když se některé druhy prodají, budou nahrazeny jinými, vždy však 
v souladu s ceníkem kolekce vína RADOST.  

  
Celková částka plnění VÍNO ZLOMEK & VÁVRA činí Kč 509 652,- Kč vč. DPH 
v zákonem stanovené výši.  
 
 

III. Platební podmínky 
 
1. Celková cena za plnění dle článku I. je stanovena ve výši 509 652,- Kč vč. DPH 

v zákonem stanovené výši. 
 

2. Celková cena za plnění dle článku II. je stanovena ve výši 509 652,- Kč vč. DPH 
v zákonem stanovené výši. 
 

3. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA vystaví faktury na plnění dle čl. II s obvyklými 
náležitostmi pro NdB a zašle mu je, a to na mailovou adresu faktury@ndbrno.cz, 
vždy také do kopie na skarabelova@ndbrno.cz. Datum vystavení faktur bude dle 
jednotlivých dodání plnění dle článku II. Splatnost faktur bude 31. 8. 2024.  
 

4. NdB vystaví faktury na plnění dle čl. I. s obvyklými náležitostmi pro VÍNO 
ZLOMEK & VÁVRA a zašle mu je. Datum vystavení faktur bude po realizaci 
plnění dle článku I. Splatnost faktur bude 31. 8. 2024.   

5. V rámci plnění dle Přílohy č. 1 pronájem prostor NdB, bude mezi VÍNO ZLOMEK 
& VÁVRA a NdB na toto plnění uzavřena krátkodobá dohoda o užívání majetku. 
Fakturace proběhne v souladu s ustanoveními v této dohodě. Splatnost faktur 
bude 31. 8. 2024. Ceny za pronájem v dohodě uvedené musí být v souladu 
s cenami uvedenými v Příloze č. 1.  

6. NdB se s VÍNO ZLOMEK & VÁVRA dohodli na tom, že si faktury vzájemně 
započtou ke dni 31. 8. 2024. V případě, že plnění první či druhé strany bude nižší 
než cena vzájemného plnění, dojde je ke vzájemnému finančnímu, či naturálnímu 
(víno, resp. reklama) vypořádání.  

7. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro všechna plnění považuje den 
vystavení faktury. 

8. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty a budou označeny „Neproplácet“.  

 
 

IV. Povinnosti NdB 
 
NdB se zavazuje poskytnout pro VÍNO ZLOMEK & VÁVRA plnění dle Přílohy č. 1. 

 
 

 
V. Povinnosti VÍNO ZLOMEK & VÁVRA 

 
VÍNO ZLOMEK & VÁVRA se zavazuje k poskytnutí plnění v rozsahu uvedeném 
v článku II. této smlouvy. 



 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 09. 2024.   

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemně. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

4. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 

5. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA bere na vědomí, že NdB je příspěvkovou organizací, která 
hospodaří s veřejnými prostředky a která je povinna předávat svému zřizovateli 
veškeré informace a v rámci zákona o přístupu k veřejným informacím i třetím osobám. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má 
za to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala 
později. 

7. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

8. Pokud nebudou smluvní strany schopny dodržet vzájemné závazky ze Smlouvy 
z důvodu nepředvídatelné šířící se nákazy koronaviru, pandemie a navazující 
vyhlášených protiepidemických opatření, dává tato skutečnost oběma stranám právo 
od smlouvy odstoupit nebo se dohodnout na změně jejích podmínek formou dodatku 
k této smlouvě (např. na prodloužení doby trvání této smlouvy).  

9. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá 
zveřejnění v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle 
této smlouvy. 

 

Přílohy: dle textu. 

 

 

V Brně dne      V Boršicích, dne            
          

 

 

   
Národní divadlo Brno, p. o.    VÍNO ZLOMEK & VÁVRA s.r.o. 

 
 
 
 
 

  VÍNO ZLOMEK & VÁVRA s.r.o. 
 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
Příloha č. 1 – Plnění NdB 
 
 

1) Pronájem divadelních prostor – termíny pronájmu musí být domluveny 
nejpozději 7 měsíců před realizací. VÍNO ZLOMEK & VÁVRA bude při 
domlouvání termínu pronájmu akceptovat aktuální obsazenost divadel. 

 
- Janáčkovo divadlo (celé divadlo při realizaci jednoho představení: 220 000 Kč. 

Zvýšená cena v měsíci listopadu a prosinci 300 000 Kč). 
- Janáčkovo divadlo (celé divadlo při realizaci dvou představení: 275 000 Kč. 

Zvýšená cena v měsíci listopadu a prosinci 396 000 Kč). 
- Mahenovo divadlo (celé divadlo při realizaci jednoho představení, 180 000 Kč. 

Zvýšená cena v měsíci listopadu 
 a v prosinci 240 000 Kč) 

- Mahenovo divadlo (celé divadlo při realizaci dvou představení, 220 000 Kč. 
Zvýšená cena v měsíci listopadu 
 a v prosinci při realizaci dvou představení 250 000 Kč) 

- Reduta (Divadelní nebo Mozartův sál při realizaci jednoho představení, 
140 000 Kč. Zvýšená cena v měsíci listopadu a v prosinci 160 000 Kč). 

- Reduta (Divadelní nebo Mozartův sál při realizaci dvou představení, 170 000 
Kč. Zvýšená cena v měsíci listopadu a v prosinci 200 000 Kč). 

- Reduta (Divadelní a Mozartův sál souběžně, 180 000 Kč. Zvýšená cena 
v měsíci listopadu a v prosinci 210 000 Kč). 

 
V budovách lze využít i jednotlivé prostory – dle dohody. Cena za pronájem budov 
neobsahuje cenu služeb s nájmem spojených – uvaděčské, šatnářské a toaletářské 
služby, umělecko-technické služby (zvukaři, osvětlovači, obsluha zařízení prostor 
divadla, technika), hasiči, využívání hudebních nástrojů. Cena za služby bude 
dohodnuta dodatečně dle konkrétních požadavků VÍNO ZLOMEK & VÁVRA.   
 

2) Tisk a prodej vstupenek na představení – na základě Dohody o tisku a 
prodeji vstupenek.  NdB si bude účtovat 10 % z ceny prodaných vstupenek, 
nejméně však 2.000, - Kč. U tisku vstupenek, kdy NdB nerealizuje prodej, si 
bude NdB účtovat 10,- Kč/ks. Režijní cena z tisku a prodeje vstupenek je 
stanovena na 2 % z hodnoty prodaných vstupenek. O režijní ceně z tisku a 
prodeje vstupenek může rozhodnout ředitel v mimořádných případech, 
zejména u spoluprací dlouhodobého charakteru.  

  
3) Propagace představení na platformách NdB – Cena za propagaci bude 

dohodnuta dodatečně dle konkrétních požadavků VÍNO ZLOMEK & VÁVRA a 
dle platného ceníku reklamních služeb NdB.  
 
 
 
 

Veškeré ceny uvedené v této Příloze č. 1 jsou uvedeny bez DPH. (dle platného 
ceníku za užívání divadelních prostor). 


